
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE 

N° 25 del 26 NOVEMBRE 2010 

 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione Italiana della 

Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. Francesco Rocca, 

commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli organi statutari; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è nominato 

Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino; 

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del Comitato Provinciale di 

Caltanissetta; 

IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE 

VISTA l’O.C. n° 23 del 23 dicembre 2009 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta – Esercizio Finanziario 2010; 

VISTA l’O.C. n° 01/2010 quale prima variazione al Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2010; 

VISTA l’O.C. n° 15/2010 quale seconda variazione al Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2010; 

TENUTO CONTO che dall’analisi dei documenti fiscali e contabili risultano alcuni capitoli di spesa non capienti e 

non confacenti alle reali esigenze che si sono già manifestate; 

CHE risulta pertanto necessario effettuare le seguenti variazioni al Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 

2010, come nello schema sotto riportato: 

PROPONE 

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente provvedimento nella forma 

dell’Ordinanza Commissariale, che approvi le seguenti Variazioni al Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 

2010; 

ENTRATE VARIAZIONI IN AUMENTO 

cap   
Stanziamento 

Iniziale Variazione Attuale TOTALE 

1 Tesseramento dei soci € 8.000,00 € 2.300,00 € 10.300,00 

12 Contributi erogati dal Comitato centrale  € 0,00 € 800,00 € 800,00 

23 Contributi e concorsi da privati € 3.000,00 € 2.400,00 € 5.400,00 

74 Interessi su mutui € 1.500,00 € 2.300,00 € 3.800,00 

81 Recupero e rimborsi di diversi € 33.000,00 € 18.600,00 € 51.600,00 

233 Anticipazioni di fondi € 10.000,00 € 4.000,00 € 14.000,00 

234 Partite in conto sospesi € 1.000,00 € 1.000,00 € 2.000,00 

235 Somme destinate a terzi € 0,00 € 100,00 € 100,00 

TOT      € 31.500,00   
 

 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 
 

 

USCITE - VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE 

cap   
Stanziamento 

Iniziale Variazione Attuale TOTALE 

16 Compensi per lavoro straordinario, € 1.500,00 -€ 1.500,00 € 0,00 

72 Manutenzione e riparazione di locali e impianti € 2.000,00 -€ 500,00 € 1.500,00 

78 Pulizia e disinfestazione di locali, impianti e attrezzature € 5.000,00 -€ 1.200,00 € 3.800,00 

79 Smaltimento di rifiuti speciali e tossici € 500,00 -€ 300,00 € 200,00 

81 Canoni di noleggio € 6.000,00 -€ 1.800,00 € 4.200,00 

85 Trasporto noleggio e facchinaggio ed accessori € 2.000,00 -€ 1.500,00 € 500,00 

94 Energia elettrica per illuminazione € 2.000,00 -€ 1.500,00 € 500,00 

96 Spese postali, telegrafiche. € 1.500,00 -€ 800,00 € 700,00 

102 Materiale promozionale € 1.000,00 -€ 500,00 € 500,00 

109 Esercitazione dei volontari dell'Associazione € 780,00 -€ 500,00 € 280,00 

171 Spese e commissioni bancarie € 570,00 -€ 400,00 € 170,00 

180 Imposte ,tasse e tributi vari € 1.000,00 -€ 900,00 € 100,00 

193 Restituzioni e rimborsi diversi € 11.000,00 -€ 620,00 € 10.380,00 

258 Acquisti di mobili,arredi e macchine da ufficio € 2.000,00 -€ 1.350,00 € 650,00 

259 Acquisti di equipaggiamento, vestiario e casermaggio € 500,00 -€ 450,00 € 50,00 

TOT      -€ 13.820,00   

 

 

 

 

USCITE - VARIAZIONI IN AUMENTO 

cap   
Stanziamento 

Iniziale Variazione Attuale TOTALE 

37 Buoni pasto e servizio mensa € 7.000,00 € 1.500,00 € 8.500,00 

65 Materiale di consumo € 4.000,00 € 600,00 € 4.600,00 

66 Stampati, fotoriproduzioni € 0,00 € 400,00 € 400,00 

68 Divise e indumenti da lavoro € 0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 

70 Carburante e lubrificanti € 8.000,00 € 2.600,00 € 10.600,00 

71 Manutenzione e riparazione di mezzi  € 7.000,00 € 2.400,00 € 9.400,00 

73 Manutenz e riparazione di beni mobili , attrezzature e macchinari € 0,00 € 2.600,00 € 2.600,00 

76 Organizzazione di convegni, congressi  € 500,00 € 200,00 € 700,00 

84 Spese di lavanderia € 0,00 € 250,00 € 250,00 

87 Spese legali e contrattuali € 500,00 € 200,00 € 700,00 

92 Prestazioni professionali € 1.500,00 € 10.050,00 € 11.550,00 

97 Spese telefoniche € 7.000,00 € 3.050,00 € 10.050,00 

101 Materiale didattico € 0,00 € 100,00 € 100,00 

107 Manutenzione di materiale di equipaggiamento e casermaggio € 3.500,00 € 560,00 € 4.060,00 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

110 Manutenzione di materiale di equipaggiamento e casermaggio € 0,00 € 300,00 € 300,00 

111 Affidamento all'esterno della gestione di servizi € 9.000,00 € 1.100,00 € 10.100,00 

126 Vestiario, effetti letterecci di pronto impiego € 0,00 € 500,00 € 500,00 

127 Medicinali e materiale tecnico sanitario € 2.500,00 € 2.050,00 € 4.550,00 

136 Sussidi a carattere assistenziale  € 20.000,00 € 1.610,00 € 21.610,00 

155 Trasferimenti passivi a e tra Unità CRI € 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 

255 Acquisti di impianti, di attrezzature e macchinari € 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 

260 Acquisto di attrezzature e dotazioni tecnico sanitarie € 2.000,00 € 150,00 € 2.150,00 

262 Acquisto ed istallazione di apparati per telecomunicazioni € 0,00 € 300,00 € 300,00 

263 Acquisizione di attrezzature e programmi informatici € 1.500,00 € 3.700,00 € 5.200,00 

403 Anticipazione di fondi € 10.000,00 € 4.000,00 € 14.000,00 

404 Partite in conto sospesi € 1.000,00 € 1.000,00 € 2.000,00 

405 Somme destinate a terzi € 0,00 € 100,00 € 100,00 

TOT      € 45.320,00   

 

Totale variazioni in diminuzione delle uscite:  € 13.820,00 

Totale variazioni in aumento delle entrate:   € 31.500,00 

TOTALE –        € 45.320,00 

 

Totale variazione in aumento delle uscite:   € 45.320,00 

TOTALE -        € 45.320,00 
 

Il Responsabile della Gestione 

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione come presentata proposta; 

 

RITENUTO dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;  

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa. 

 
 

IL COMMISSARIO 

(Nicolò PIAVE) 

  Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

                              Il Responsabile della Gestione 

                        (M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 


